



Jahresabschluss

Bilanz per : 31.12.2021
Gewinn- und Verlustrechnung vom : 01.01.2021
bis : 31.12.2021

Solidaritätsfonds
Rüediswilerstrasse 39
6017 Ruswil

Kto.	Kontobezeichnung	Eröffnungsbilanz per: 01.01.2021		Schlussbilanz per: 31.12.2021		Anteil in %	Zunahme/Abnahme Veränderung in %
		Aktiven	Passiven	Aktiven	Passiven		
Aktiven							
Umlaufvermögen							
Flüssige Mittel und Wertschriften							
1010	PC-Konto 60-3886-9	157'018.69		160'156.24		10.2 %	3'137.55 2.0 %
1030	LKB, Kt. 01-00-014402-05	19'810.81		170'063.30		10.8 %	150'252.49758.4 %
1035	LKB, Kt. 01-00-308017-06	45'418.36		45'553.46		2.9 %	135.10 0.3 %
1040	LKB, Kt. 1408.3526.2003	51'512.53		51'522.83		3.3 %	10.30
	Total Flüssige Mittel und Wertschriften	273'760.39		427'295.83		27.1 %	153'535.44 56.1 %
Forderungen							
1170	Guthaben Verrechnungssteuer	126.01		88.20		0.0 %	-37.81 -30.0 %
	Total Forderungen	126.01		88.20		0.0 %	-37.81-30.0 %
	Aktive Rechnungsabgrenzung						
1300	Aktive Rechnungsabgrenzung	19'000.00		32'640.00		2.1 %	13'640.00 71.8 %
	Total Aktive Rechnungsabgrenzung	19'000.00		32'640.00		2.1 %	13'640.00 71.8 %
	Total Umlaufvermögen	292'886.40		460'024.03		29.2 %	167'137.63 57.1 %
Anlagevermögen							
1400	LUKB Expert-Ertrag	109'008.00		737'713.00		46.8 %	628'705.00576.8 %
1402	LUKB Expert-Zuwachs			378'572.00		24.0 %	378'572.00
1500	AS Kräuteraanbaug. L.Hinterland	1.00		1.00		0.0 %	
1510	AS Kräuteraanbaug. Entlebuch	1.00		1.00		0.0 %	
	Total Anlagevermögen	109'010.00		1'116'287.00		70.8 %	1'007'277.00924.0 %
	Total Aktiven	401'896.40		1'576'311.03		100.0 %	1'174'414.63292.2 %

Kto.	Kontobezeichnung	Eröffnungsbilanz per: 01.01.2021		Schlussbilanz per: 31.12.2021		Anteil in %	Zunahme/Abnahme Veränderung in %
		Aktiven	Passiven	Aktiven	Passiven		
Passiven							
Fremdkapital							
Fremdkapital kurzfristig							
2001	Übrige Kreditoren		5'069.95		5'957.10	0.4 %	887.15 17.5 %
	Total Fremdkapital kurzfristig		5'069.95		5'957.10	0.4 %	887.15 17.5 %
	Total Fremdkapital		5'069.95		5'957.10	0.4 %	887.15 17.5 %
Eigenkapital							
2800	Eigenkapital		351'250.71		1'529'778.19	97.0 %	1'178'527.48335.5%
2801	Burkhalterfonds		34'582.80		34'582.80	2.2 %	
2802	Eigenkapital ALB		10'992.94		5'992.94	0.4 %	-5'000.00 -45.5 %
	Total Eigenkapital		396'826.45		1'570'353.93	99.6 %	1'173'527.48295.7%
	Total Passiven		401'896.40		1'576'311.03	100.0 %	1'174'414.63292.2%
	Total Aktiven / Passiven	401'896.40	401'896.40	1'576'311.03	1'576'311.03	100.0 %	
	***** Kontrolltotal					0.0 %	

Kontobezeichnung	Betriebsjahr vom:	01.01.2021 bis: 31.12.2021		Anteil in %	Vorjahr		Zunahme/Abnahme Veränderung in %
		Aufwand	Ertrag		Aufwand	Ertrag	
BETRIEBSRECHNUNG - ZUSAMMENFASSUNG							
Ertrag							
Total Ertrag			1'387'223.41	100.0 %		166'895.73	1'220'327.68 731.2%
Direkter Aufwand							
Total Direkter Aufwand		188'000.00		13.6 %	161'300.00		26'700.00 16.6 %
Bruttoergebnis			1'199'223.41	86.4 %		5'595.73	1'193'627.68
Personalaufwand							
Total Personalaufwand		23'714.40		1.7 %	13'945.35		9'769.05 70.1 %
Sonstiger Aufwand							
Total Sonstiger Aufwand		1'981.53		0.1 %	2'912.76		- 931.23 -32.0%
Gewinn / Verlust			1'173'527.48	84.6 %		-11'262.38	1'184'789.86

Jahresabschluss

Veränderung Eigenkapital von 01.01.2021 bis 31.12.2021

Solidaritätsfonds

6017 Ruswil

Datum: 19.04.2022

Seite: 5

Kto.	Kontobezeichnung	Betriebsjahr vom:	01.01.2021 bis: 31.12.2021		Vorjahr		Zunahme/Abnahme Veränderung in %
			Bezug	Zufluss	Bezug	Zufluss	
KAPITALKONTO							
	Eigenkapital per 01.01.2021			351'250.71		357'513.09	-6'262.38 -1.8 %
9000	Jahresgewinn			1'178'527.48		-11'262.38	1'189'789.86
	Eigenkapital per 31.12.2021			1'529'778.19		351'250.71	1'178'527.48 335.5%
	Kontrolltotal			1'529'778.19	1'529'778.19	351'250.71	346'250.71

Jahresabschluss

Gewinn- und Verlustrechnung von 01.01.2021 bis 31.12.2021

Solidaritätsfonds

6017 Ruswil

Datum: 19.04.2022

Seite: 6

Kto.	Kontobezeichnung	Betriebsjahr vom:		Anteil in %	Vorjahr		Zunahme/Abnahme	
		01.01.2021	31.12.2021		Aufwand	Ertrag	Veränderung	in %
Ertrag								
3000	Mitgliederbeitr./Spenden <101		7'645.80	0.6 %		7'950.00	- 304.20	-3.8 %
3001	Mitgl.beitr. Öff./Jur. Pers.		3'680.00	0.3 %		3'680.00		
3005	Geistige Blumenspenden		2'528.77	0.2 %		5'537.77	-3'009.00	-54.3 %
3006	Kollekten					2'998.30	-2'998.30	-100.0 %
3025	Objektbezogene Spenden		14'000.00	1.0 %		47'900.00	-33'900.00	-70.8 %
3026	Verkauf Trauerkarten		1'275.00	0.1 %			1'275.00	
3027	LZ Weihnachtsaktion		101'000.00	7.3 %		93'500.00	7'500.00	8.0 %
3030	n. Objektbezogene Spenden >100		3'157.50	0.2 %		4'675.00	-1'517.50	-32.5 %
3035	Wertschriftenerträge							
	Vertriebsentschädigungen		535.76	0.0 %		654.66	- 118.90	-18.2 %
3050	Erbschaft/Legat/Vermächtnis		1'253'400.58	90.4 %			1'253'400.58	
	Total Ertrag		1'387'223.41	100.0 %		166'895.73	1'220'327.68	731.2 %

Jahresabschluss

Gewinn- und Verlustrechnung von 01.01.2021 bis 31.12.2021

Solidaritätsfonds

6017 Ruswil

Datum: 19.04.2022

Seite: 7

Kto.	Kontobezeichnung	Betriebsjahr vom:		Anteil in %	Vorjahr		Zunahme/Abnahme Veränderung in %
		01.01.2021	bis: 31.12.2021		Aufwand	Ertrag	
		Aufwand	Ertrag		Aufwand	Ertrag	
Direkter Aufwand							
4000	Auszahlung Vorschuss				9'000.00		-9'000.00-100.0%
4005	Auszahlung eigene Beiträge	73'000.00		5.3 %	10'900.00		62'100.00569.7 %
4010	Auszahlung Objektbez. Beiträge	14'000.00		1.0 %	47'900.00		-33'900.00-70.8 %
4011	Auszahl. Beiträge LZ	101'000.00		7.3 %	93'500.00		7'500.00 8.0 %
	Total Direkter Aufwand	188'000.00		13.6 %	161'300.00		26'700.00 16.6 %
	Bruttoergebnis		1'199'223.41	86.4 %		5'595.73	1'193'627.68

Jahresabschluss

Gewinn- und Verlustrechnung von 01.01.2021 bis 31.12.2021

Solidaritätsfonds

6017 Ruswil

Datum: 19.04.2022

Seite: 8

Kto.	Kontobezeichnung	Betriebsjahr vom:		Anteil in %	Vorjahr		Zunahme/Abnahme Veränderung in %
		01.01.2021	bis: 31.12.2021		Aufwand	Ertrag	
		Aufwand	Ertrag		Aufwand	Ertrag	
	Personalaufwand						
5000	Vergütungen/Spesen operativ	23'714.40		1.7 %	13'945.35		9'769.05 70.1 %
	Total Personalaufwand	23'714.40		1.7 %	13'945.35		9'769.05 70.1 %

Jahresabschluss

Gewinn- und Verlustrechnung von 01.01.2021 bis 31.12.2021

Solidaritätsfonds

6017 Ruswil

Datum: 19.04.2022

Seite: 9

Kto.	Kontobezeichnung	Betriebsjahr vom:		Anteil in %	Vorjahr		Zunahme/Abnahme Veränderung in %
		01.01.2021	bis: 31.12.2021		Aufwand	Ertrag	
		Aufwand	Ertrag		Aufwand	Ertrag	
	Sonstiger Aufwand						
6010	Drucksachen	3'841.25		0.3 %	376.95		3'464.30919.0 %
6020	Porti/Bank- und PC-Gebühren	2'015.48		0.1 %	632.02		1'383.46218.9 %
6050	Wertberichtigung Wertschriften	-5'405.55		-0.4 %	144.00		-5'549.55
6060	Übriger Verwaltungsaufwand	1'530.35		0.1 %	1'759.79		- 229.44 -13.0 %
	Total Sonstiger Aufwand	1'981.53		0.1 %	2'912.76		- 931.23-32.0 %
	Gewinn / Verlust		1'173'527.48	84.6 %		-11'262.38	1'184'789.86